## Ano XXV - nº 338 - Edição de 09 de maio de 2024



## IBRI abre inscrições para a 7ª edição do Programa de Mentoring exclusivo para associados

O Programa de Mentoring do IBRI (Instituto Brasileiro de Relações com Investidores) abre inscrições para sua 7ª edição. O programa é exclusivo para associados e tem o objetivo de oferecer mentoria individualizada. Há a conexão dos mentorados com mentores experientes em Relações com Investidores, Finanças e Mercado de Capitais.

O programa conta com a coordenação de Eduardo Galvão, membro do Conselho de Administração do IBRI. As inscrições vão até 22 de maio de 2024.

**Depoimento** – "Participar como mentor nos programas de mentoria do IBRI foi uma experiência enriquecedora para mim. Ao longo de três programas, tive a oportunidade de trocar conhecimentos valiosos com os mentorados", afirma Eduardo Pavanelli Galvão, membro do Conselho de Administração

do IBRI e coordenador do Programa de Mentoring do Instituto.

"Uma das características que tornam o programa de mentoria do IBRI tão atrativo para os mentorados é a possibilidade de uma troca de experiências individualizada. Cada mentorado recebe um acompanhamento customizado, levando em consideração suas necessidades e objetivos específicos. Posso citar, como exemplo, o caso de um mentorado que estava enfrentando dificuldades na comunicação com investidores estrangeiros. Por meio da mentoria, pude compartilhar minhas experiências e fornecer orientações específicas para ajudá-lo a superar os desafios", observa Galvão.

"O programa de mentoria do IBRI não tem custo para o associado. O investimento é realizado pelo próprio Instituto, demonstrando o compromisso da instituição em gerar valor para seus associados e fomentar o crescimento e a excelência na área de Relações com Investidores", declara Eduardo Galvão.

"Agradeço ao IBRI pela oportunidade de participar desses programas de mentoria. A iniciativa do Instituto em investir no aperfeiçoamento profissional é louvável e tem um impacto significativo na comunidade de Relações com Investidores. Além de beneficiar os mentorados, a mentoria também me proporcionou um crescimento pessoal e profissional, ampliando minha perspectiva de outros setores da economia e da dinâmica de outras áreas de RI", enfatiza Galvão.

"Estou animado para ver os impactos positivos que a nova edição do programa de mentoria do IBRI trará para todos os envolvidos. Tenho certeza de que continuará a fortalecer a comunidade de profissionais de RI e a impulsionar o crescimento e a excelência em nossa área de atuação", conclui.

Experiência – Eduardo Galvão é membro do Conselho de Administração do IBRI desde 2020. Possui 18 anos de experiência em Finanças e Relações com Investidores em empresas multinacionais, com participações em processos de M&A e emissões de ações e títulos de dívida. Ele ingressou na CI&T em 2021 como head de Relações com Investidores, para liderar a abertura de capital na NYSE. Antes disso, Eduardo Galvão ocupou cargos de gestão em empresas de grande porte nos setores de petróleo e gás, logística e bens de consumo. Galvão é formado em Administração de Empresas pela Pontifícia Universidade Católica (PUC-SP) e possui MBA em Finanças Corporativas e Investment Banking pela Fundação Instituto de Administração (FIA), ambos em São Paulo. Galvão estudou negociação e tomada de decisões competitivas na Harvard Business School, além de análise de negócios para líderes na UC Berkeley.

**Histórico** – O Programa de Mentoring do IBRI foi lançado em 2019 e, desde então, tem compartilhado conhecimento entre os participantes, estreitando relacionamentos e desenvolvido novas perspectivas profissionais, tendo beneficiado mais de 60 associados.

Serão seis sessões de mentoria com duração de uma hora cada, entre junho e novembro de 2024 (a

ser acordado entre os participantes). Após o processo de inscrição, o candidato receberá uma mensagem de confirmação de participação no Programa. A definição dos mentores / mentorados será feita com base no alinhamento dos temas de interesse e haverá acompanhamento do coordenador do Programa junto aos participantes, bem como avaliação ao final do Programa.

Associe-se ao IBRI e participe do Programa de Mentoring! Vagas limitadas! <a href="https://www.ibri.com.br/pt-br/ficha-de-inscriçao/">https://www.ibri.com.br/pt-br/ficha-de-inscriçao/</a>

Segue link para se inscrever no Programa de Mentoring, que é exclusivo para Associados: <a href="https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLScElefodHrsKg8E55YXUvftECuflOQv27TKk8f4KQKP016Qv">https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLScElefodHrsKg8E55YXUvftECuflOQv27TKk8f4KQKP016Qv</a> w/viewform